



Reservation KF 15 november 2007, beslut om Tyresö kommuns budget

Politik som är bra för barn och ungdomar, politik för ekonomisk hushållning och politik för hushållning av naturresurser - är en politik för framtiden. Miljöpartiet verkar för en hållbar samhällsutveckling ur alla aspekter, ekonomiskt, socialt och ekologiskt.

Vi lägger balanserade budgetar med prioritering på barn och ungdomar; höjning av barnomsorgs- och skolpeng, färre antal barn i förskolegrupperna och skolklasserna, mer resurser till barn med behov av särskilt stöd, förstärkning av skolbarnomsorg och möjlighet för barn till arbetslösa att vara längre på förskolan. Vi satsar mer resurser till fritidsgårdar i kommundelarna. Vi lyfter upp drogförebyggande arbete. Genom förebyggande arbete kan man undvika att ungdomar hamnar på glid med långtgående konsekvenser. Detta är på sikt samhällsekonomiskt, men framförallt en satsning på människan.

Vi tillför ytterligare en tjänst på kulturskolan. Vi föreslår ökad satsning på biblioteken i Tyresö, med söndagsöppet och en ytterligare tjänst. Vi ökar också anslagen Tyresö kvinnojour och till drogförebyggande verksamhet som föreningen Team Smart.

Vi föreslår oförändrad skatt. Vi väljer en lägre investeringsram, då vi vet att dagens investeringar för lånade pengar ska betalas av skattebetalarna i Tyresö. Skulden kommer vi att belasta nästa generation med. Räntekostnaderna innebär att utrymmet minskar för verksamheter som vi värnar om. Vi sänker ersättningen till oss politiker, effektiviserar lokalanvändningen, öppnar kommunservicen mot medborgarna genom kontaktcentra på biblioteken, sparar in på konferenser och resor, effektiviserar administrationen mm.

Agenda-21 arbetet har under senare år nedmonterats och vår tolkning är att den borgerliga majoriteten inte längre vill uppfylla fastlagda mål. För att på allvar satsa på klimat- och miljöfrågor behövs även en klimat och agenda 21-samordnare på heltid. Vi satsar på hälsosammare kost i skolor och äldreboende, med mer ekologisk mat som inte bara visat sig bättre för miljön, utan också bättre ur ett hälsoperspektiv.

Vi konstaterar att för oss, som inte sitter i majoriteten blir budgeten endast en manifestation som kommuninvånarna kan ta del av och se hur vi skulle vilja prioritera. Våra omprioriteringar är marginella sett till hela budgetomslutningen. Viktigare är att för kommuninvånarna visa vilka prioriteringar vi kommer att driva när vi efter nästa val 2010 förhoppningsvis kommer att ingå i en ny politisk majoritet som sätter hållbarhet och solidaritet på sin politiska dagordning. Med beslut i nämnder och styrelser kan vi lägga grunden till en annan framtid. Här har vi alla ett ansvar. Vi i miljöpartiet vill ta vårt!

För Miljöpartiet de Gröna

Marie Åkesdotter